**PRIMA CONFESSIO FACTA SUPER CRIMINE HERESIS
PER BERNARDUM CLERICI DE MONTE ALIONE
APPAMIARUM DYCOCESIS CORAM RELIGIOSO VIRO
FRATRE GAUFRIDO DE ABLUSIIS
QUONDAM INQUISITORE CARCASSONE**

In nomine Domini Amen. Anno eiusdem Millesimo CCC° X°, VII° ydus augusti¹. Bernardus Clerici de Monte Alione Appamiarum dyocesis veniens non citatus, constitutus in iudicio coram religioso viro Fratre Gaufrido de Ablusiis ordinis Predicatorum (333), inquisitore heretice pravitatis in Regno Francie auctoritate Apostolica deputato in domo Inquisitionis in civitate Carcassone, iuravit ad sancta Dei Evvangelia dicere meram et plenam veritatem super facto heresis, de se ut principalis et de aliis vivis et mortuis sicut testis; dixit et confessus fuit quod quando vite dum ipse qui loquitur² durantibus³ inter ipsum qui loquitur et Ramundam uxorem suam, ipse qui loquitur ivit ad dominum Guillelmmem Belote matris dictae Ramunde et portavit ibi vinum in quadam bota. Et cum non invenisset aliquem in domo foganha dictae Guillelmmem, ipse ascendit quoddam solarium dictae domus et ibi invenit quandam hominem qui suebat caligas vel manicas, quem salutavit.

Et ille homo resalutavit eum modo communi, et dimisit ibi dictam botam et dixit illi homini quod dicta Guillelmma reciperet botam predictam; et tunc supervenit Bernardus Beloti filius dictae Guillelmmem, qui recepit botam predictam. Et ipse qui loquitur statim recessit de domo predicta.

Et cum esset extra, Bernardus Beloti predictus revocavit ipsum qui loquitur quod rediret ad dictam Guillelmmam, set non reddit, quia vidit venientem per viam dominum Petrum Clerici fratrem suum capellananum de Monte Alionis.

Dixit etiam quod post aliquos dies Guillelmma predicta dixit ipsi qui loquitur quod melior homo quam ipse crederet biberat de vino predicto, et exposuit sibi quod Guillelmmus Auterii, de quo ipse qui loquitur audiverat et sciebat quod erat hereticus, biberat de vino predicto, et comendavit ipsi qui loquitur vitam, sectam et fidem dicti Guillelmi Auterii, dicens quod erat bonus et tenebat bonam fidem, et quod per illam fidem poterat homo salvati, et

quod dictus Guillelmmus Auterii habebat potestatem salvandi animas, et quod ipse qui loquitur non poterat facere malum suum illa die qua videret Guillelmmum Auterii hereticum supradictum (334). Et sic talibus et aliis verbis de quibus ipse qui loquitur dixit se non recordari, induxit dicta Guillelmma et Bernardus Beloti filius dictae Guillelmmem ipsum qui loquitur ad videndum Guillelmmum Auterii hereticum supradictum, et ipse consensit videre eum, ut dixit.

Interrogatus de tempore, dixit quod circa festum Assumptionis Beate Marie proxime venturum erunt tres anni. De die dixit quod hoc fuit in vigilia dicti festi circa vesperas.

Item dixit et confessus fuit quod postquam contraxerat ac confirmaverat matrimonium cum Ramunda predicta, ipse qui loquitur mandatus ex parte Guillelmmi socrus sue predicte intravit domum predictam, et ibi in solario vidit ac salutavit Guillelmmum Auterii hereticum supradictum, et dictus Guillelmmus Auterii resalutavit Fol. CLXXIII v° eum modo communi. Et tunc dictus Guillelmmus Auterii videns portas¹ in orto patris ipsius qui loquitur, dixit quod ortus ille magnum dampnum receperat. Tunc ipse qui loquitur dixit quod erat ortus patris sui, et statim ivit ad ortum ad expellendum porcos de orto predicto, dimisso dicto heretico in solario supradicto, et nichil aliud fecit, seu dixit, nec vidit fieri cum heretico supradicto tunc sicut dixit.

Interrogatus de personis presentibus, dixit quod Bernardus Beloti qui introduxit ipsum qui loquitur ad dictum hereticum et Arnaldus Vitalis seu Arnaldus Beloti qui intravit cum ipso qui loquitur ad dictum hereticum, et Guillelmma socrus ipsius qui loquitur erat in domo foganha, set non vidit eam tunc cum dicto heretico sicut dixit. — Interrogatus de tempore visionis predicte, dixit quod hoc fuit per mensem vel circa post festum predictum, et quod ex tunc non vidit dictum Guillelmmum seu aliquem alium hereticum, nec cum ipso heretico vel alio heretico habuit aliquam aliam participationem scienter. — Interrogatus quare non sepit² vel fecit capi dictum hereticum quem soiebat seu scire poterat conversari frequenter in domo socrus sue predicte, maxime cum, tempore quo dictus hereticus conversabatur ibidem, esset et fuisse baiulus dicti loci, dixit quod propter amorem quem habebat ad Ramundam uxorem suam predictam, diligebant³ etiam omnia que erant de hospicio socrus sue predicte, et ideo non fecisset tunc pro aliqua re aliquid quod crederet displicere socrui sue predicte nec aliquid quod cederet in dampnum hospicii dictae socrus, et plus voluisse sustinere et pati dampnum in se vel in rebus suis quam videret seu sustineret dampnum hospicii vel alicuius de hospicio socrus sue predicte.

1. Corr : porcos. — 2. Corr. : cepit. — 3. Corr. : diligebat.

Józef, konfident

Kraków, dnia 28 maja 1945 r.

Do

Wojewódzkiego Wydziału Sledczego

w Krakowie

Zatrzymanego dnia 28 maja 1945 o godz. 4 Przez VI Komisariat ostatnio w Krakowie przy ul. Podbrzeże 2 jako konfident gestapo, który w toku przesłuchania cieciowo przyznał się do wyzowania. Jakkolwiek był konfidentem 1 1/2 roku to tylko śledzik zydowski nie polega na prawdzie, albowiem podejrzany sygnował również i osoby narodowości polskiej między innymi Wysynek Misiaka, który został aresztowany i do dnia dzisiejszego los jego jest nie znany. Wysynek wysypanie Misiaka usprawiedliwia, że to uczynili jego koleżycy, lecz nie on.